
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2015 года № 91

с. Олым

Об отмене постановлений об

утверждении административных

регламентов администрации

Краснознаменского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления  в Российской Федерации.  На основании новых утвержденных регламентов  по 
предоставлению муниципальных услуг Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившими силу следующие постановления:

- №37 от 23.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Назначение, выплата и перерасчет пении за выслугу лет муниципальным служащим, а также 
лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Краснознаменского сельсовета 
Касторенского района Курской области»;

- №39 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов
предварительного согласования мест размещения объектов»;

- №40 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка документов для отнесения земель к категориям, перевод их из одной категории в 
другую»;

- №41 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;



- №42 от  13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в муниципальной и государственной собственности, для создания фермерского хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

- №43 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства на 
территории администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области»;

- №44 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»;

- №45 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Раздел и объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

- №46 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе 
(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

- №47 от 13.07.2012 г.  Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг»;

- №48 от 13.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков»;

- №49 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма»;

- №50 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории 
Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области»;

- №51 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»;

- №52 от 16.07.2015 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Краснознаменского сельсовета 
Касторенского района Курской области»;

- №53 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Исполнение функции по муниципальному земельному контролю на территории муниципального 
образования «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области»;

- №54 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг»;

- №55 от 16.07.2012 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию Краснознаменского 
сельсовета Касторенского района, и проведение личного приема граждан»;



- №34 от 07.08.2013 г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также 
лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Краснознаменского сельсовета 
Касторенского района Курской области».

2.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на 
официальном сайте Администрации Краснознаменского сельсовета.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Краснознаменского сельсовета  С.В.Студеникин


